ПРАВИТЕЛЬСТВО НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 10 ноября 2014 г. N 444-п

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПРАВИЛ ФОРМИРОВАНИЯ СПИСКОВ ГРАЖДАН,
ИМЕЮЩИХ ПРАВО НА ПРИОБРЕТЕНИЕ ЖИЛЬЯ ЭКОНОМИЧЕСКОГО КЛАССА
В РАМКАХ ПРОГРАММЫ "ЖИЛЬЕ ДЛЯ РОССИЙСКОЙ СЕМЬИ" В РАМКАХ
ГОСУДАРСТВЕННОЙ ПРОГРАММЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ "ОБЕСПЕЧЕНИЕ
ДОСТУПНЫМ И КОМФОРТНЫМ ЖИЛЬЕМ И КОММУНАЛЬНЫМИ УСЛУГАМИ
ГРАЖДАН РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" НА ТЕРРИТОРИИ
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
Список изменяющих документов
(в ред. постановления Правительства Новосибирской области
от 24.08.2015 N 319-п)

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 05.05.2014 N 404 "О некоторых вопросах реализации программы "Жилье для российской семьи" в рамках государственной программы Российской Федерации "Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации" Правительство Новосибирской области постановляет:
1. Утвердить прилагаемые Правила формирования списков граждан, имеющих право на приобретение жилья экономического класса в рамках программы "Жилье для российской семьи" в рамках государственной программы Российской Федерации "Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации" (далее - программа) на территории Новосибирской области.
2. Определить министерство строительства Новосибирской области уполномоченным органом государственной власти Новосибирской области по координации реализации на территории Новосибирской области программы (далее - Министерство).
(в ред. постановления Правительства Новосибирской области от 24.08.2015 N 319-п)
3. Министерству организовать ведение сводного реестра граждан по Новосибирской области, включенных в списки граждан, имеющих право на приобретение жилья экономического класса в рамках реализации программы.
(в ред. постановления Правительства Новосибирской области от 24.08.2015 N 319-п)
4. Рекомендовать органам местного самоуправления муниципальных районов (городских округов) Новосибирской области определить орган, ответственный за формирование списков граждан, имеющих право на приобретение жилья экономического класса в рамках реализации программы.
(в ред. постановления Правительства Новосибирской области от 24.08.2015 N 319-п)
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Губернатора Новосибирской области Семку С.Н.
(в ред. постановления Правительства Новосибирской области от 24.08.2015 N 319-п)

Губернатор Новосибирской области
В.Ф.ГОРОДЕЦКИЙ

[bookmark: _GoBack]